UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 203 /UBND-KTN Lai Châu, ngày 06 tháng 02  năm 2020
V/v thực hiện các giải pháp ứng

phó với tình hình dịch bệnh nCoV

 Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp & PTNT, Công Thương;

- Ban Chỉ đạo 389 của tỉnh;

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Lai Châu.

Theo thông tin từ Bộ Nông nghiệp và PTNT, việc xuất khẩu một số sản

phẩm nông nghiệp qua hình thức giao dịch tại các cặp chợ biên giới trên địa bàn

tỉnh Quảng Tây, Vân Nam của Trung Quốc sẽ hạn chế giao dịch đến hết ngày

08/02/2020 để đảm bảo công tác phòng, chống dịch nCoV; dự báo sẽ có những

tác động ảnh hưởng đến hoạt động xuất khẩu chính ngạch các mặt hàng nông

sản, đặc biệt là các mặt hàng có lợi thế của Việt Nam (trái cây, thuỷ sản).

Thực hiện Công văn số 725/BNN-CBTTNS ngày 01/02/2020 của Bộ

Nông nghiệp & PTNT về việc thực hiện các giải pháp ứng phó với tình hình

dịch bệnh nCoV, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

 1. Sở Nông nghiệp & PTNT, Sở Công Thương, Ban Quản lý khu kinh tế

cửa khẩu Ma Lù Thàng: Thường xuyên theo dõi sát tình hình sản xuất lưu thông

nông sản trên địa bàn, đảm bảo không bị ứ đọng cục bộ; kịp thời thông báo tình

hình đến các doanh nghiệp và người sản xuất để chủ động trong điều chỉnh kế

hoạch sản xuất và nhu cầu thị trường tiêu thụ. Khuyến khích các doanh nghiệp,

đặc biệt là doanh nghiệp sản xuất chế biến, kinh doanh chè, lợn tăng cường công

tác quản lý chất lượng, chế biến phục vụ nhu cầu tiêu thụ trong nước.

 2. Ban Chỉ đạo 389 của tỉnh: Chỉ đạo các lực lượng chức năng tăng cường

kiểm tra giám sát, kiên quyết xử lý các hành vi trục lợi ép giá, gian lận thương

mại, gây tâm lý hoang mang cho người sản xuất và tiêu dùng.

 3. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Lai Châu, Cổng Thông tin điện

tử tỉnh: Cập nhật và đưa tin chính xác, kịp thời về tình hình sản xuất, tiêu thụ

nông sản trên địa bàn.

2

Căn cứ nội dung Công văn, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp & PTNT,

Công Thương; Ban Chỉ đạo 389 của tỉnh, Ban Quản lý khu kinh tế cửa khẩu Ma

Lù Thàng; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Lai Châu, Cổng Thông tin

điện tử tỉnh và Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan tổ chức triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- TT. Tỉnh uỷ (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh - Hà Trọng Hải;

- VPUBND tỉnh: Lãnh đạo, TT. Tin học - CB;

- Lưu: VT, KTN.

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-02-07T09:56:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Hà Trọng Hải<haiht.vpub@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-02-07T10:50:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!